
 

Rinnovo di quattro incarichi e tre nuove nomine dei Responsabili di Progetto del Dipartimento 
Terra e Ambiente 

 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 29 ottobre 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 237/2008 – Verb. 88 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la delibera n. 134/2007 conseguente alle riunioni del 25 e 30 luglio 2007 con la quale è 
stato conferito l’incarico ai responsabili di progetto per la durata di un anno; 

VISTA la necessità di provvedere al rinnovo degli incarichi dei Responsabili di Progetto, del 
Dipartimento Terra e Ambiente scaduti il 2 agosto 2008; 

VISTA la proposta del Direttore del Dipartimento Terra e Ambiente prot. S/DTA/573 del 19 
settembre 2008 trasmessa al Presidente per il tramite del Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-
CNR n. 0079009 del 24 ottobre 2008, con la quale si propone, il rinnovo di cinque degli incarichi e 
due nuove nomine dei Responsabili di Progetto; 

RITENUTA la necessità di provvedere; 
 

DELIBERA 

1. Sono rinnovati, per la durata di un anno, i seguenti Responsabili di Progetto del Dipartimento 
Terra e Ambiente: 

TA.P02 - Cambiamenti globali 

Sandro Fuzzi – Dirigente di Ricerca, Istituto di Scienze dell’Atmosfera e del Clima – Bologna 

TA.P05 - Rischi naturali e antropici del territorio 

Fausto Guzzetti – Dirigente di Ricerca, Istituto di Ricerca per la Protezione Idrogeologica – Perugia 

TA.P06 - Osservazione della Terra 

Bruno Carli – Dirigente di Ricerca, Istituto di Fisica Applicata “Nello Carrara” – Firenze 

TA.P07 - Controllo dell’inquinamento e recupero ambientale 

Giuseppe Mininni – Dirigente di Ricerca, Istituto di Ricerca sulle Acque – Roma. 

 

 



 

*versione con errata corrige del 28/11/2008 
 

2.

2. Sono nominati per la durata di un anno, i nuovi seguenti Responsabili di Progetto del 
Dipartimento Terra e Ambiente: 

TA.P01 - Il sistema Terra: interazioni tra Terra solida, mare, acque interne, atmosfera e biosfera 

Mariangela Ravaioli - Dirigente di Ricerca, Istituto di Scienze Marine – Bologna* 

TA.P03 - Qualità dei sistemi ambientali 

Cinzia Perrino – I Ricercatore – Istituto sull’Inquinamento Atmosferico – Monterotondo Roma. 

TA.P04 - Sostenibilità dei sistemi terrestri e acquatici 

Roberto Bertoni – Dirigente di Ricerca, Istituto per lo studio degli Ecosistemi – Verbania 

3. Gli Uffici competenti provvederanno a porre in essere tutti gli atti e i provvedimenti conseguenti 
a quanto deliberato. 

 
IL PRESIDENTE 
F.to Luciano Maiani 

IL SEGRETARIO 
F.to Giuliano Salberini 


	DELIBERA

